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Uczestnicy 
inauguracji roku akademickiego 2024 / 2025 

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na inauguracji roku akademickiego 
w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Cieszę się, że dzieło 
i myśl znamienitej patronki i założycielki tej uczelni - Pani Profesor Marii Grzegorzewskiej -
znajduje tylu młodych, zdolnych kontynuatorów i naśladowców. 

W sposób szczególny zwracam się do Pani Profesor Barbary Ma�cinkowskiej z gratulacjami z okazji 
ponownego objęcia zaszczytnej godności Rektora tej uczelni. Zyczę Pani wszelkiej pomyślności, 
zrealizowania planów zawodowych oraz satysfakcji z dokonań studentów. 

Pozdrawiam zgromadzonych studentów, szczególnie tych, którzy po raz pierwszy stanęli dzisiaj 
w gronie słuchaczy tej wyjątkowej szkoły. Gratuluj<; Państwu sukcesu, jakim niewątpliwie jest 
przyjęcie w poczet społeczności warszawskiej APS. Zyczę Państwu dobrych lat studiów: radości 
ze wspólnego zgłębiania arkanów wiedzy, z doskonalenia warsztatu naukowego i poznawania ludzi, 
którzy podzielają te same pedagogiczne pasje i zainteresowania. 

Panie i Panowie! 

Inauguracja roku akademickiego to uroczystość o ukształtowanej przez wieki tradycji i pięknej 
oprawie. Togi i birety profesorów, hymn Gaudeamus igitur, nadawanie tytułów doktora honoris causa 
i wręczanie odznaczeń, immatrykulacje nowego rocznika studentów, okolicznościowe przesłania -
wszystko to symbole godności uczonych i głębokiego szacunku, jakim w naszym kręgu kulturowym 
powszechnie darzymy naukę. Są to zarazem znaki powrotu całej społeczności do pracy w murach 
uczelni. Znaki tego szczególnego czasu, gdy podejmuje się nowe wyzwania, wyznacza zadania 
i cele. 

Na początku tego nowego etapu zatrzymujemy się w refleksji nad potrzebą, koniecznością i trudem 
poszerzania wiedzy, kształcenia, odkrywania i opisywania tego, co się zbadało i poznało. Każdy 
uniwersytet, każda politechnika, akademia i szkoła wyższa staje dzisiaj przed wyzwaniami 
wynikającymi z postępu technologicznego, przemian społecznych i oczekiwań rynkowych, wobec 
których nie możemy przejść obojętni. Niezależnie jednak od okoliczności i uwarunkowań, w jakich 
uprawiają Państwo działalność naukową, nie zmienia się sens tej misji, którym jest dobro człowieka. 






